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Abflüsse
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser
Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

564410

Zwickauer Mulde                         

Chemnitz                                

Göritzhain                              

oberhalb der Mündung rechts             1.2

m  170.68PNP      HN +

532

Elbegebiet, Teil I

107 Kalenderjahre1910/2016

2016 2016

1910/2016107 Jahre(*)1910/2016

1910/2016107 Jahre(*)1910/2016

20162016

107 Jahre1910/20161909/2015

107 Jahre1910/20161909/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

11b .45b .571 .684 .552 .295 .368 .072 .75
13b .53b .855b .992b .471 .722 .973 .072 .773 .655 .466 .302 .8312 .1
20b .04b .006b .602b .691 .623 .615 .253 .633 .966 .726 .067 .122 .924 .89
15b .84b .316b .632b .901 .5910 .93 .864 .524 .194 .866 .528 .512 .994 .41
6b .504b .697b .202b .921 .7011 .73 .762 .095 .085 .167 .159 .403 .154 .59
6b .894b .598b .933b .012 .191 .978 .932 .275 .666 .337 .7912 .43 .234 .89
5b .844b .8010b .73b .172 .492 .132 .682 .504 .374 .898 .9411 .43 .334 .67
5b .735b .055b .673b .262 .644 .102 .334 .605 .025 .3811 .04R .543 .505 .14
5b .595b .366b .693b .592 .683 .042 .542 .154 .495 .7111 .83R .293 .695 .83
5b .485b .696b .883b .792 .313 .052 .612 .084 .475 .617 .423R .074 .226 .67
5b .896b .047b .204b .333 .952 .402 .832 .184 .644 .557 .723R .034 .669 .78

6b .487b .095b .315b .692 .471 .933 .152 .395 .214 .504 .303R .003 .8813 .5
7b .747b .085b .948b .492 .072 .193 .752 .366 .084 .704 .212R .954 .585 .36
6b .407b .724b .1919b .52 .193 .006 .592 .408 .074 .814 .422R .814 .874 .37
6b .459b .614b .5313b .22 .243 .0014 .12 .5413 .35 .194 .402 .854 .096 .06
7b .378b .514b .871b .232 .322 .422 .432 .746 .815 .734 .873 .113 .8812 .9
8b .494b .815b .411b .282 .413 .522 .842 .835 .186 .075 .263 .424 .2110 .2
8b .724b .465b .931b .312 .515 .993 .643 .176 .765 .585 .524 .174 .851 .96

11b .34b .747b .081b .412 .793 .514 .672 .775 .005 .755 .624 .205 .591 .65
10b .85b .218b .291b .582 .581 .862 .152 .694 .986 .126 .013 .965 .901 .65
5b .165b .918b .191b .603 .331 .892 .112 .765 .216 .406 .723 .095 .071 .62

4b .985b .989b .481b .703 .591 .902 .142 .875 .476 .877 .832 .396 .041 .65
5b .105b .3713b .51b .822 .943 .012 .172 .965 .827 .167 .592 .555 .951 .72
5b .136b .138b .161b .893 .122 .062 .283 .026 .367 .577 .782 .845 .501 .86
5b .315b .6013b .22b .293 .562 .222 .493 .257 .199 .108 .932 .736 .202 .07
5b .686b .7220b .03b .285 .092 .682 .833 .437 .6811 .110 .52 .886 .941 .85
5b .745b .695b .668b .439 .472 .593 .553 .918 .166 .5110 .32 .927 .951 .87
5b .955b .427b .143b .903 .063 .654 .984 .149 .007 .0611 .32 .689 .331 .59
8b .816b .582b .771b .412 .973 .317 .113 .4110 .18 .9915 .52 .6411 .51 .99

14b .25b .852b .421b .443 .342 .655 .023 .4713 .87 .2315 .22 .8015 .11 .67
6b .435b .252b .411b .546 .952 .832 .633 .6116 .96 .0217 .43 .3820 .21 .63

4028361915171915333139232923

29. 16.+ 6.  4.  5. 27. 17. 28. 17.  6.  1. 25.+ 1. 30. 
23.911.826.336.218.147.327.619.825.116.830.817.626.322.1
8.035.747.183.843.023.443.952.966.756.218.214.475.774.67
4.983.852.411.231.591.862.112.083.654.504.212.392.751.59
10. 30.  1. 16. 28. 12. 11. 22. 30. 20. 19. 10. 31.  4. 

3527222024272728394839413626

1974   1940   1960   1995   2002   1954   2013   2013   2008   1981   1946   1932   1974   1940   
13812287.8129250241257178108112127138138122
25.818.317.120.731.932.728.824.922.628.028.130.526.018.5
7.035.464.454.134.755.445.525.477.929.548.328.077.055.44
3.313.022.372.332.322.532.722.984.314.584.073.613.312.99
0.2500.3700.3000.2000.2000.4000.6000.8001.200.8000.8000.5500.2500.370

1911   1911   1911   1911   1911   1911   1918   1918   1930   1930   1930   1949   1911   1911   

315122177298

bei W= 135 cmbei W= 135 cm
am 27.07.2016  am 27.07.2016  

am 16.09.2016  am 16.09.2016  

47.347.330.847.3
5.304.075.995.02
1.231.231.591.23

  88.9  88.9  57.9  88.9
   9.97   7.64  11.3   9.44
   2.31   2.31   2.99   2.31

376148228375

bei W= 319 cmbei W= 319 cm
am 02.06.2013  am 02.06.2013  

am 13.08.1911  am 13.08.1911  

257257138257
73.556.353.772.4
6.334.967.736.33
1.641.772.251.62
0.2000.2000.2500.200

 138 106 101 136
  11.9   9.32  14.5  11.9
   3.08   3.33   4.23   3.05

08.08.2015   1.94  1.03    
28.01.1945   1.58  0.840    
04.08.1935   1.50  0.800    
14.08.1959   1.39  0.740    
11.07.1915   1.32  0.700    
13.12.1953   1.15  0.610    
02.06.1918   1.13  0.600    
12.01.1949   1.03  0.550    
19.09.19290.564  0.300    
13.08.19110.376  0.200    

09.02.1946 239  127    
08.05.1978218 239  127    
22.07.1980220 242  129    
01.09.1995220 242  129    
04.01.1932 259  138    
08.12.1974228 259  138    
07.08.2010262 336  179    
10.07.1954 453  241    
13.08.2002314 470  250    
02.06.2013319 483  257    
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0.460
0.460
0.520
0.520
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1.15
1.19
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3.21
3.41
3.68
4.31
4.99
5.89
7.17
9.16
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19.0
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40.1
48.0
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4.51
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4.51
4.74
4.74
4.98
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5.23
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6.28
6.55
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8.90
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17.9
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22.7
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33.8
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91.0
98.9

135
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214
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1.82
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2.51
2.65
2.77
2.84
2.96
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3.25
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5.74
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8.51
9.10
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15.2
15.5
15.8
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20.1
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1.44
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1.59
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1.67
1.72
1.86
1.90
2.11
2.22
2.39
2.49
2.61
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2.88
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3.06
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4.19
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9.33
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01.09.-31.12.2016  Beeinflussung durch Baumaßnahme am Pegel
Beeinflussung durch Kläranlage Chemnitz-Heinersdorf mit übergeleitetem Wasser 


